兵 ト 青 発 第 5 号

令 和 4 年 6 月 1 4 日

 兵 青 協 役 員  各位

 兵青協相談役・顧問  各位

 支 部 青 年 部 会 長  各位

 支 部 事 務 局 長  各位

(一社)兵庫県トラック協会

 青 年 部 協 議 会

 会 長  稗 田 健 吾

兵青協「第 1回 評議員会（総会）」 経過報告

日 時 ： 令和 4年 6月 10日(金)  16:00～17:40

場 所 ： 西村屋（和味旬彩）  兵庫県神戸市中央区磯上通 7-1-20

出 席 ： 出席者 29名(別添 出欠名簿のとおり)  事務局 横井、野夫井

     ご来賓(懇親会ご出席) HOT21 村上会長、石川副会長、松本副会長

１．開会挨拶   稗田会長より挨拶

２．議長選出   兵青協規約第 15条の定めにより、稗田会長が議長に就任

３．議  事

   (1) 第１号議案 令和 3年度 事業報告・収支決算報告について

     議長の指示により事務局から報告、説明の後、渡邉監事より監査報告がなされた。

議長が議場に諮った結果、異議なく承認された。

(2) 第 2号議案 令和 4年度事業計画(案)・収支予算(案)について

議長の指示により事務局から報告、説明を行った。

議長が議場に諮った結果、異議なく承認された。

(3)第 3号議案 ブロック担当事業(案)について

  議長の指示により事務局から説明を行い、各担当ブロック長から予定の説明を行った。

① 研修事業 ［稗田会長］

   事業 (案)通り

② 視察・交流事業 ［秋山 第 3ブロック長］

事業 (案)通り

③ 親睦事業 ［山上 第 2ブロック長］

   事業(案)通りだが、時期が近畿ブロック大会と重ならないよう 8月上旬で調整する

④ チャリティ・ボランティア事業 ［原 第１ブロック長］

事業 (案)通り

  ４．その他

    ・評議員 3名の追加と 1名の退会を報告 【資料１】

    ・全ト協青年部会社会貢献活動に係る募金のお願いについて 【資料２】

     近畿 2府 4県で金額を揃えることとし、金額については決まり次第報告することとなった。

・全ト協青年経営者等による先進的な事業取組に対する顕彰事業の実施について【資料 3】

・第 16回 KTS児童絵画コンクールの応募について 【資料 4】

 6月 10日現在の応募状況報告(7名)と、応募の呼びかけを行った。

・KTS活動報告及び予定

会長より 5／28開催の「協賛企業との交流会」の報告とお礼を述べた。

参加者より交流会に関して次の感想があった。

 →久々にこのような交流会が出来て、いい機会となったとの声をもらった。

 →2年前と担当者が変更になった企業もあり、直接会えて今後の関係性に役立てたい。

・近畿ブロック大会(8／27)の開催について 【資料 5】

会長より参加の呼びかけを行い、その場で全員に申込用紙を配布し記入を促した。

・トラックの日のイベントの進捗状況について【資料 6】

・開催概要： 令和４年 10 月 9 日(日) 11 時～16 時 兵庫陸運部 敷地内

今回は規模を大きくして、多種多様なトラックの展示、トラクタ乗車体験、トラク

タと綱引きなど、これまでにない新しい企画を実施予定。また、イベントの最後は

豪華賞品が当たる抽選会を実施予定。

・開催判断： 7 月中旬頃までにコロナ禍の情勢からイベント開催の可否を決定。万一、中止とな

った場合は、昨年のような番組制作・放送を実施する。

・抽 選 会： 抽選会景品の経費として、今回も各支部へ協賛金(今年は 2 万円以上)をお願いする

こととなり、3/22 開催の理事会で実行委員長の栄進急送㈱ 村上会長さんから支部長

へ簡単であるがお願いしている。

・YouTube 配信： サンテレビの番組に現地ステージへ出張してもらい、トークショー・インタビュ

ー・ブース紹介等を実施し、その模様を YouTube でリアルタイム配信することを

6/15 の会議で検討予定。

・協力依頼： イベント集客について従業員や家族等への呼びかけを依頼。(イベント会場が魚崎浜

でアクセスが悪い。)

イベントスタッフとしての参加を依頼。(規模を大きくするためスタッフ数も増員さ

れる。)

展示等事業用トラックの提供を依頼。(原則として無償提供をお願いするが、提供車

両数の確定時に予算枠に余裕があれば借上費を検討する。)

※ 具体的に協力・提供いただける事業者を選定または割り当てる場合もあり。

・燃料高騰に苦しむ運送業界のかかる署名活動について【資料 7】

  次の通り決定した

実行時期：7月の兵ト協ニュースに同封

実施期間：7月 1日(金)～7月 31日(日)

提 出 先：兵庫県知事

提出方法：トラックにて県庁へ持参し、メディアに呼びかけ取り上げてもらう

      ※アポイント取りについては次回へ持ち越しとなった。

・次回 日時：7月 22日(金) 役員会：15：00～ 評議員会：16：00～

        場所：兵庫県トラック協会総合会館 3階大会議室

５．閉会

以上